
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 2,606,449 2,590,932 15,517

200 세외수입 15,500 15,000 500

220 임시적세외수입 15,500 15,000 500

224 기타수입 500 0 500

224-06 그외수입 500 0 500

[ 일반회계 ] 500 0 500

< 건강증진과 > 500 0 500

○대한민국건강도시상 공모 시상금 500 0 500500,000

500 보조금 2,590,949 2,575,932 15,017

510 국고보조금등 1,882,787 1,874,167 8,620

511 국고보조금등 1,882,787 1,874,167 8,620

511-03 기금 1,807,787 1,799,167 8,620

[ 일반회계 ] 1,807,787 1,799,167 8,620

< 건강증진과 > 1,807,787 1,799,167 8,620

○보건소 모바일헬스케어사업 39,740 32,100 7,640

○지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교육비 980 0 980

39,740,000

980,000

520 시ㆍ도비보조금등 708,162 701,765 6,397

521 시ㆍ도비보조금등 708,162 701,765 6,397

521-01 시ㆍ도비보조금등 708,162 701,765 6,397

[ 일반회계 ] 708,162 701,765 6,397

< 건강증진과 > 708,162 701,765 6,397

○보건소 모바일헬스케어사업 11,922 9,630 2,292

○의료급여수급권자 암검진비급여 비용지원 32,105 28,000 4,105

11,922,000

32,105,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 시민건강증진 사업

단위: 건강생활 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 4,585,861 4,574,775 11,086

국 75,000 75,000 0

기 1,807,787 1,799,167 8,620

도 708,162 701,765 6,397

시 1,994,912 1,998,843 △3,931

시민건강증진 사업 2,474,100 2,463,430 10,670

기 991,381 990,401 980

도 335,155 331,050 4,105

시 1,147,564 1,141,979 5,585

건강생활 실천사업 360,369 358,409 1,960

기 127,128 126,148 980

도 46,694 46,694 0

시 186,547 185,567 980

호스피스관리사업운영 30,537 30,537 0

201 일반운영비 9,500 9,500 0

01 사무관리비 8,500 8,500 0

○호스피스관련 홍보용 교재 및 리플릿 제작 800 1,800 △1,000

○호스피스·완화의료 심의위원회 회의 참석수

당 1,000 0 1,000100,000원 * 10명 * 1회

지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급 사업 1,960 0 1,960

기 980 0 980

시 980 0 980

201 일반운영비 1,960 0 1,960

기 980 0 980

시 980 0 980

01 사무관리비 1,960 0 1,960

○지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교육

비 1,960 0 1,9601,960,000원 * 1명

기 980 0 980

시 980 0 980

건강증진 운영 84,576 84,076 500

기 34,543 34,543 0

시 50,033 49,533 500

건강도시사업 8,740 8,240 500

303 포상금 500 0 500

01 포상금 500 0 500

○대한민국건강도시상 공모 시상금 500 0 500

건강검진사업 2,029,155 2,020,945 8,210

기 829,710 829,710 0

도 288,461 284,356 4,105

시 910,984 906,879 4,105

의료급여 수급권자 암검진 비급여 비용 지원 64,210 56,000 8,210

도 32,105 28,000 4,105

시 32,105 28,000 4,105

- 1 -



부서: 건강증진과

정책: 시민건강증진 사업

단위: 건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 64,210 56,000 8,210

도 32,105 28,000 4,105

시 32,105 28,000 4,105

01 의료및구료비 64,210 56,000 8,210

○의료급여수급권자 건강검진지원사업비 64,210 56,000 8,210

도 32,105 28,000 4,105

시 32,105 28,000 4,105

보건소모바일헬스케어사업 79,480 64,200 15,280

기 39,740 32,100 7,640

도 11,922 9,630 2,292

시 27,818 22,470 5,348

모바일헬스케어사업 79,480 64,200 15,280

기 39,740 32,100 7,640

도 11,922 9,630 2,292

시 27,818 22,470 5,348

모바일헬스케어사업추진 79,480 64,200 15,280

기 39,740 32,100 7,640

도 11,922 9,630 2,292

시 27,818 22,470 5,348

101 인건비 26,865 17,920 8,945

기 13,432 8,960 4,472

도 4,030 2,688 1,342

시 9,403 6,272 3,131

04 기간제근로자등보수 26,865 17,920 8,945

○모바일헬스케어사업 간호사 인건비 8,945 0 8,945

－기본급 6,169 0 6,16973,440원 * 21일 * 4개월

기 3,085 0 3,085

도 925 0 925

시 2,159 0 2,159

－급식비 420 0 4205,000원 * 21일 * 4개월

기 210 0 210

도 63 0 63

시 147 0 147

－주차수당 1,469 0 1,46973,440원 * 20주

기 734 0 734

도 221 0 221

시 514 0 514

－4대보험 사업주 부담금 887 0 8878,058,000원 * 11%

기 443 0 443

도 133 0 133

시 311 0 311

201 일반운영비 34,015 30,040 3,975

기 17,008 15,020 1,988

도 5,102 4,506 596

시 11,905 10,514 1,391

01 사무관리비 34,015 30,040 3,975

○모바일헬스케어사업 홍모물 구입비 8,015 6,040 1,975
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부서: 건강증진과

정책: 보건소모바일헬스케어사업

단위: 모바일헬스케어사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 4,008 3,020 988

도 1,202 906 296

시 2,805 2,114 691

○모바일헬스케어사업 프로그램 운영비 26,000 24,000 2,000

기 13,000 12,000 1,000

도 3,900 3,600 300

시 9,100 8,400 700

301 일반보전금 3,600 3,240 360

기 1,800 1,620 180

도 540 486 54

시 1,260 1,134 126

09 행사실비지원금 3,600 3,240 360

○모바일헬스케어사업 간식 구입비

3,600 3,240 3603,000원 * 400명 * 3회

기 1,800 1,620 180

도 540 486 54

시 1,260 1,134 126

307 민간이전 15,000 13,000 2,000

기 7,500 6,500 1,000

도 2,250 1,950 300

시 5,250 4,550 700

01 의료및구료비 15,000 13,000 2,000

○모바일헬스케어사업 의료소모품 구입비 15,000 13,000 2,000

기 7,500 6,500 1,000

도 2,250 1,950 300

시 5,250 4,550 700

보건소 통합돌봄 선도사업 관리 111,738 111,738 0

국 55,869 55,869 0

도 27,935 27,935 0

시 27,934 27,934 0

보건소 통합돌봄 선도사업 지원 111,738 111,738 0

국 55,869 55,869 0

도 27,935 27,935 0

시 27,934 27,934 0

보건소 통합돌봄 선도사업 운영 111,738 111,738 0

국 55,869 55,869 0

도 27,935 27,935 0

시 27,934 27,934 0

201 일반운영비 38,910 21,340 17,570

국 19,455 10,670 8,785

도 9,728 5,335 4,393

시 9,727 5,335 4,392

01 사무관리비 36,750 14,680 22,070

○리플릿 및 전단지 제작 구입 5,000 3,000 2,000

국 2,500 1,500 1,000

도 1,250 750 500

시 1,250 750 500

○소모품 구입 9,690 4,620 5,070
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부서: 건강증진과

정책: 보건소 통합돌봄 선도사업 관리

단위: 보건소 통합돌봄 선도사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,845 2,310 2,535

도 2,423 1,155 1,268

시 2,422 1,155 1,267

○홍보물 제작 구입 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

○선도사업 운영 인력 워크숍 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

도 1,250 0 1,250

시 1,250 0 1,250

03 행사운영비 0 4,500 △4,500

○교육강사 수당 0 4,500 △4,500

국 0 2,250 △2,250

도 0 1,125 △1,125

시 0 1,125 △1,125

301 일반보전금 42,430 65,000 △22,570

국 21,215 32,500 △11,285

도 10,607 16,250 △5,643

시 10,608 16,250 △5,642

09 행사실비지원금 0 600 △600

○선도사업 운영 다과 구입 0 600 △600

국 0 300 △300

도 0 150 △150

시 0 150 △150

12 기타보상금 42,430 64,400 △21,970

○보건의약단체 활동 수당 42,430 64,400 △21,970

국 21,215 32,200 △10,985

도 10,607 16,100 △5,493

시 10,608 16,100 △5,492

307 민간이전 9,835 4,835 5,000

국 4,919 2,419 2,500

도 2,459 1,209 1,250

시 2,457 1,207 1,250

01 의료및구료비 9,835 4,835 5,000

○선도사업 운영 의료소모품 구입 9,835 4,835 5,000

국 4,919 2,419 2,500

도 2,459 1,209 1,250

시 2,457 1,207 1,250

행정운영경비(건강증진과) 412,298 427,298 △15,000

국 19,131 19,131 0

기 119,839 119,839 0

도 45,163 45,163 0

시 228,165 243,165 △15,000

기본경비 133,892 148,892 △15,000

기본경비 133,892 148,892 △15,000

202 여비 93,720 108,720 △15,000
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 93,720 108,720 △15,000

○과 공통기본업무추진여비 93,720 108,720 △15,000

재무활동(건강증진과) 16,289 16,153 136

보전지출 16,289 16,153 136

국도비 반환금 16,289 16,153 136

802 반환금기타 16,289 16,153 136

01 국고보조금반환금 15,029 14,893 136

○2019년 지역사회건강조사사업 이자 발생액 136 0 136
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